
Istituto Statale ‘Biagio Pascal’ Istituto Tecnico Tecnologico – Liceo Scientifico  
Via Brembio,97- 00188 - Via dei Robilant,2 - 00194 – Roma  

Centralino: 06-12112-4205 via Brembio - 06-12112-4225 Via dei Robilant 

Codice meccanografico RMTF330002 C.F. 97046890584  Web: www.itispascal.it 

Email: RMTF330002@istruzione.it Pec: RMTF330002@pec.istruzione.it 

 
ALLA BANCA INTESA SAN PAOLO SPA 

entilazio@pec.intesasanpaolo.com 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 
AGLI ATTI 
 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CASSA  

 QUADRIENNIO 1°LUGLIO 2017-30 GIUGNO 2021 CIG N° ZB31D84DA6 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
VISTA la delibera del consiglio di Istituto n.174 del 31.01.2017 che autorizza la procedura per 
l’affidamento del servizio di cassa in modalità pluriennale (4 anni);  
VISTO il nuovo codice degli appalti D.LGVO N.50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii. 

VISTA la propria determina prot.n.1768/06-03 del 06.06.2017  
VISTA la lettera d’invito prot.n.1769/06-03 del 06.06.2017 corredata dagli allegati in essa dichiarati e 
successiva nota prot.n.1782/06-03 del 07.06.2017 di sostituzione frase e allegati, trasmessi a mezzo mail 
Pec, con la quale si procedeva ad invitare n.5 Istituti bancari a presentare la loro migliore offerta per 
l’acquisizione del servizio citato in epigrafe, utilizzando quale criterio quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.95 del D.lvo n.50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTI gli allegati alla predetta lettera di invito;  
VISTE le risultanze fornite dalla Commissione di aggiudicazione, preposta alla valutazione delle offerte, 
istituita con nota prot.n.2035/06-03 del 20.06.2017;  
VISTO il Verbale del 20.06.2017 della predetta commissione, con la relativa graduatoria (Allegato A ); 
CONSIDERATO che come specificato all’art.4 della determina dirigenziale prot.1768/06-03 del 
6.6.2017 e come previsto nella lettera di invito prot.n.1769/06-03 del 06.06.2017 si può procedere 
all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida;  
VISTA la proposta di aggiudicazione per l’affidamento del servizio di cassa quadriennio 1°Luglio 2017-

30 Giugno 2021, artt.32 e 33 del D. Lg.vo n.50/2016 e ss. mm. ii.;  

CONSIDERATO che gli atti dell’intera procedura sono legittimi e meritevoli di 

approvazione; 

ESPERITI i controlli essenziali;  
 

DETERMINA 

 

di aggiudicare in via definitiva alla “Banca Intesa San Paolo SpA” – Piazza San Carlo, 156 – Torino che 

svolgerà il servizio di cassa presso la filiale di Via Magnano in Riviera n.50 Roma,  per il periodo 1° 

Luglio 2017 – 30 giugno 2021.  

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della Convenzione di cassa come da schema  di cui 

all’Allegato 4 della Lettera di invito prot.n.1769/06-03 del 6.6.2017,  previa notifica del presente atto 

all’ente aggiudicatario.  

Il presente dispositivo viene pubblicato Integralmente sul sito Web dell’Istituto in data odierna, 

consultabile all’indirizzo www.itispascal.it sezione Amministrazione trasparente bandi di gara, 

affidamenti diretti e contratti, ai sensi della Legge 69/2009 e dell’art.29 del D.lvo 50/2016 e ss.mm.ii..  
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giovanni Rivera 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

http://www.itispascal.it/



		2017-06-30T13:14:20+0200
	RVRGNN50R28F839K




